
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк

О переименовании 
и утверждении Устава

В соответствии со статьями 56, 60, частями 5 и 51 статьи 1642 
Гражданского Кодекса Донецкой Народной Республики, статьей 22 Закона 
Донецкой Народной Республики «Об образовании», руководствуясь 
Распоряжением Правительства Донецкой Народной * Республики от 
25 декабря 2020 года № 335, Приказом Министерства доходов и сборов 
Донецкой Народной Республики от 03 августа 2020 года № 296, пунктом 12.95 
раздела П и пунктом 21.15 раздела Ш Положения о Министерстве образования 
и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года 

13-43 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМСОМОЛЬСКИЙ
ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» в ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМСОМОЛЬСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» 
(далее -  Учреждение) и утвердить Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМСОМОЛЬСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» 
(далее -  Устав).

2. Директору Учреждения:



Н а ро дной  Республики и подать заявление о приведении в соответствие 
организационно-правовой формы Учреждения.

2.2. После выполнения п. 2.1 настоящего приказа в ‘течение 3 -х  
рабочих дней предоставить должным образом заверенную копию Устава в 
Министерство.

•  *  •

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Директора 
Департамента просвещения Пестрецова В.В.

его подписания.

М.Н. Кушаков

КОПИЯ ВЕРНА

х  ДЛЯ 
ОКУМЕНТОВ

'О ь г .л з о е ^ '

З А Н Ш М *  С Ш Г "П >  
ДОМЯЕШЧИОННОГ 
9БЕСПЕЧЕШ 
Ю М БРОКШ  ?/С




